

VÝKAZ - VÝMER STAVBY

Stavba: Stavebné úpravy Hotel Park

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	priestor
			v Eur		v Eur	
1	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	0,25	9 275,57	2 318,89	izby
2	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm	m2	0,30	399,60	119,88	izby
3	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	0,45	275,00	122,65	izby
4	Vybúranie kovových dverových zárubní	m2	4,62	360,00	1 664,51	izby
5	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	m2	1,85	2 278,37	4 214,98	izby
6	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,60	257,01	1 440,21	izby
7	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,94	1542,46	6 070,02	izby
8	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,11	257,08	2 342,91	izby
9	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,33	5141,54	1 690,94	izby
10	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,60	257,08	1 439,09	izby
11	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,63	5141,54	3 237,09	izby
12	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné	t	5,90	257,08	1 515,60	izby
13	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na ploche vodorovnej	m2	18,03	305,76	5 512,85	izby
14	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na ploche zvislej	m2	18,77	736,56	13 825,23	izby
15	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	3,85	44,18	170,20	izby
16	Obmurovka predstenového systému záchodov	m2	22,50	116,64	2 624,40	izby
17	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb	4,52	90,00	406,63	izby
18	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	32,00	83,00	2 656,00	izby
19	Sanitárna keramika závesné WC (vid špecifikácia)	ks	125,00	81,00	10 125,00	izby
20	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	súb	32,00	83,00	2 656,00	izby
21	GEBERIT Duofix pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 (alebo ekvivalent) (vid špecifikácia)	ks	242,55	83,00	20 131,65	izby
22	Ovládacie tlačidlo (vid špecifikácia)	ks	26,00	83,00	2 158,00	izby
23	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb	3,39	90,00	305,53	izby
24	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	26,37	83,00	2 188,48	izby
25	Sanitárna keramika - umývadlo biele (vid špecifikácia)	ks	152,00	81,00	12 312,00	izby
26	Montáž skrinky k umývadlu	súb	8,60	81,00	696,60	izby
27	Demontáž vane liatinovej rovnej	súb	3,72	90,00	334,90	izby
28	Montáž - zástena sprchová dvojkrídlá do výšky 2000 mm a šírky 1500 mm	ks	73,00	81,00	5 913,00	izby
29	Dvere sprchové (vid špecifikácia)	ks	520,00	81,00	42 120,00	izby
30	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	25,00	83,00	2 075,00	izby
31	Sanitárna keramika - sedátko k WC (vid špecifikácia)	ks	35,00	83,00	2 905,00	izby

32	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na WC-papier, mydelnička)	súb	13,00	703,00	9 139,00	izby
33	Príslušenstvo - držák toaletného papiera s krytom (vid špecifikácia)	ks	35,00	83,00	2 905,00	izby
34	Príslušenstvo - WC kefa (vid špecifikácia)	ks	30,00	83,00	2 490,00	izby
35	Príslušenstvo - box závesný na papierové utierky (vid špecifikácia)	ks	45,00	37,00	1 665,00	izby
36	Príslušenstvo - vešiak na uterák (vid špecifikácia)	ks	19,03	83,00	1 579,49	izby
37	Príslušenstvo - držák na uteráky s poličkou (vid špecifikácia)	ks	50,00	83,00	4 150,00	izby
38	Príslušenstvo - pohár na zubnú kefku (vid špecifikácia)	ks	23,00	83,00	1 909,00	izby
39	Príslušenstvo - dávkovač na tekuté mydlo (vid špecifikácia)	ks	32,00	83,00	2 656,00	izby
40	Príslušenstvo - zrkadlo (vid špecifikácia)	ks	56,42	81,00	4 570,02	izby
41	Príslušenstvo - odpadkový kôš (vid špecifikácia)	ks	30,00	83,00	2 490,00	izby
42	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej	súb	1,79	90,00	160,85	izby
43	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	6,20	83,00	514,50	izby
44	Umývadlová batéria s odtokovou súpravou (vid špecifikácia)	ks	72,00	83,00	5 976,00	izby
45	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej	ks	3,36	90,00	302,13	izby
46	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držák na sprchu	ks	3,36	90,00	302,79	izby
47	Montáž sprchového systému s termostatickou batériou	ks	7,73	83,00	641,25	izby
48	Sprchový systém s termostatickou armatúrou (vid špecifikácia)	ks	320,00	81,00	25 920,00	izby
49	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky	ks	0,31	90,00	28,14	izby
50	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy	ks	0,31	90,00	28,17	izby
51	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 32	ks	6,17	83,00	511,91	izby
52	Uzávierka zápachová (vid špecifikácia)	ks	3,92	83,00	325,16	izby
53	Montáž podlahových žlabov do sprchy vrátane roštov	ks	24,50	83,00	2 033,50	izby
54	Sanitarný žlab - sprchový žlab k stene (vid špecifikácia)	ks	107,42	83,00	8 915,86	izby
55	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,14	3139,63	423,85	izby
56	Podhľad 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m2	22,40	2609,96	58 463,08	izby
57	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	0,16	731,05	118,43	izby
58	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho do obložkovej zárubne, jednokridlové	ks	28,90	91,00	2 629,90	izby
59	Dvere jednokridlové hladké, vrátane obložkovej zárubne (vid špecifikácia)	ks	146,50	91,00	13 331,50	izby
60	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracieho protipožiar., jednokridlových, š.do 800 mm bez priezoru	ks	35,50	83,00	2 946,50	izby
61	Dvere jednokridlové hladké, protipožiarne vrátane zárubne (vid špecifikácia)	ks	235,50	83,00	19 546,50	izby
62	Kľučky, štítky a zámky	ks	23,50	91,00	2 138,50	izby
63	Demontáž nábytku	ks	4,98	602,00	2 997,67	izby
64	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,26	1840,56	478,54	izby
65	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké	m2	1,00	161,73	161,73	izby
66	Veľkoformátová dlažba keramická na schodisko	m2	1,00	177,90	177,90	izby
67	Lišta schodisková	m	0,20	217,80	43,56	izby
68	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. schodiskových stupňovitých	m	0,30	127,20	38,16	izby
69	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz.,	m2	15,30	399,60	6 113,88	izby

70	Dlaždice keramické (viď špecifikácia)	m2	9,00	416,25	3 746,25	izby
71	Montáž prechodového profilu	m	0,74	129,60	95,34	izby
72	Prechodová lišta	m	2,25	121,07	272,70	izby
73	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,92	167,24	321,10	izby
74	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky	m2	0,02	2 526,66	50,53	izby
75	Položenie povlakových podláh textilných všívaných a vpichovaných lepenie z pásov	m2	0,02	2 526,66	50,53	izby
76	Koberec	m2	0,06	2 652,99	159,18	izby
77	Vyrovnanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 5 mm, s min. pevnosťou 15 MPa	m2	0,01	2 526,66	25,27	izby
78	Penetrácia podkladu s očistením	m2	0,02	2 526,66	50,53	izby
79	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,01	963,02	9,63	izby
80	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škarovačka	m2	15,30	2 278,37	34 859,03	izby
81	Obkladačky keramické (viď špecifikácia)	m2	9,00	2 392,29	21 530,57	izby
82	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,68	1025,58	697,39	izby
83	Maľby stropov z maliarskych zmesí tekutých, jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,90	3 036,06	5 768,51	izby
84	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné stien dvojnás. do 3, 80 m	m2	1,95	7 587,84	14 796,29	izby
85	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvojnásobné s bielym stropom, Príplatok k cene za schodisko	m2	0,30	191,72	57,52	izby
86	Stierka oprava stropov a stien v rozsahu 30 % v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	2,50	5 223,54	13 058,85	izby
87	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	29,50	16,72	493,24	verejné prie
88	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	2,70	1206,69	3 253,84	verejné prie
89	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	4,15	33,44	138,73	verejné prie
90	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	6,36	86,94	552,71	verejné prie
91	Vyrovnanie stien a oškrabanie podkladu pod obklad	m2	2,31	338,48	780,51	verejné prie
92	Vyrovňavací poter stropov MC 15 hr 20 mm - vyrovnanie podlahy pod dlažbu	m2	5,00	589,94	2 949,68	verejné prie
93	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	m2	8,61	83,81	721,34	verejné prie
94	Samonivelizačná podl. hmota, nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 10 mm	m2	14,00	558,86	7 824,04	verejné prie
95	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	2,74	1430,00	3 922,12	verejné prie
96	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	2,49	1430,00	3 565,57	verejné prie
97	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	m2	2,65	390,15	1 034,22	verejné prie
98	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm	m2	3,13	23,76	74,48	verejné prie
99	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm	m2	0,30	580,00	174,00	verejné prie
100	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	0,45	44,00	19,65	verejné prie
101	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	0,45	8,40	3,77	verejné prie
102	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2	m2	3,85	86,51	333,00	verejné prie
103	Vybúranie kovových dverových zárubní	m2	4,67	46,40	216,92	verejné prie
104	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných	m2	1,82	156,22	283,60	verejné prie
105	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	m2	2,08	103,76	216,22	verejné prie

106	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,55	136,76	758,81	verejné prie
107	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,76	136,76	1 060,90	verejné prie
108	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,33	2 735,26	900,56	verejné prie
109	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,67	136,76	775,35	verejné prie
110	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,64	136,76	87,06	verejné prie
111	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,92	136,76	808,95	verejné prie
112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	21,89	82,53	1 806,25	verejné prie
113	Obmurovka predstenového systému záchodov	m2	25,29	32,92	832,38	verejné prie
114	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb	4,52	13,00	58,74	verejné prie
115	Montáž tlakového splachovača senzorového s napájacím zdrojom 24 V	ks	14,04	5,00	70,22	verejné prie
116	Automatické splachovače pisoáru, sieťový zdroj, pripojovacia sada (vid špecifikácia)	ks	59,61	5,00	298,03	verejné prie
117	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	23,56	11,00	259,12	verejné prie
118	Sanitárna keramika - závesné WC (vid špecifikácia)	ks	113,62	10,00	1 136,23	verejné prie
119	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	súb	23,45	11,00	257,97	verejné prie
120	GEBERIT Duofix pre WC s variabilnou výškou UP320 (alebo ekvivalent) (vid špecifikácia)	ks	236,05	11,00	2 596,57	verejné prie
121	Tlačidlo (vid špecifikácia)	ks	28,00	11,00	308,00	verejné prie
122	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	23,71	5,00	118,56	verejné prie
123	Sanitárna keramika - senzorový pisoár (vid špecifikácia)	ks	284,00	5,00	1 420,00	verejné prie
124	Sanitárna keramika - deliaca stienka medzi pisoáre (vid špecifikácia)	ks	76,00	3,00	228,00	verejné prie
125	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb	2,95	13,00	38,37	verejné prie
126	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	18,43	9,00	165,86	verejné prie
127	Sanitárna keramika - umývadlo (vid špecifikácia)	ks	35,40	8,00	283,22	verejné prie
128	Montáž umývadlového pultu	súb	35,00	2,00	70,00	verejné prie
129	Pult pod umývadlá, umelý kameň, 2100x600x150 (vid špecifikácia)	ks	680,00	2,00	1 360,00	verejné prie
130	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	5,10	11,00	56,06	verejné prie
131	Sanitárna keramika - sedátko k WC (vid špecifikácia)	ks	38,05	11,00	418,57	verejné prie
132	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelnička)	ks	13,00	75,00	975,00	verejné prie
133	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov - nalepenie zrkadla	m2	1,39	6,00	8,33	verejné prie
134	Zrkadlo (vid špecifikácia)	m2	45,60	6,00	273,60	verejné prie
135	Demontáž drezu dvojitého bez výtokovej armatúry vstavaného v kuchynskej zostave	súb	3,14	1,00	3,14	verejné prie
136	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej	súb	4,97	1,00	4,97	verejné prie
137	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	súb	11,19	1,00	11,19	verejné prie
138	Sanitárna keramika - výlevka (vid špecifikácia)	ks	95,50	1,00	95,50	verejné prie
139	Držiak WC kefy (vid špecifikácia)	ks	22,71	11,00	249,76	verejné prie
140	Zápustný dávkovač tekutého mydla (vid špecifikácia)	ks	21,83	8,00	174,63	verejné prie
141	Zápustný dávkovač pap. utierok s košom (vid špecifikácia)	ks	20,86	5,00	104,31	verejné prie
142	Zápustný držiak toaletného papiera (vid špecifikácia)	ks	23,66	11,00	260,26	verejné prie
143	Kôš na hygienické potreby (vid špecifikácia)	ks	14,59	11,00	160,51	verejné prie

144	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej	súb	3,24	13,00	42,11	verejné prie
145	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej - k výlevke	ks	6,20	1,00	6,20	verejné prie
146	Batéria k výlevke (vid špecifikácia)	ks	23,88	1,00	23,88	verejné prie
147	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	6,17	9,00	55,54	verejné prie
148	Umývadlová batéria s odtokovou sústavou (vid špecifikácia)	ks	40,92	9,00	368,29	verejné prie
149	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety do DN 32	ks	5,86	5,00	29,28	verejné prie
150	Vstavaný tlakový splachovací ventil	ks	22,10	5,00	110,50	verejné prie
151	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	0,32	13,00	4,11	verejné prie
152	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 32	ks	0,31	11,00	3,46	verejné prie
153	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	ks	6,13	1,00	6,13	verejné prie
154	Uzávierka zápachová sifón umývadlový, kovový DN32 (vid špecifikácia)	ks	6,93	10,00	69,26	verejné prie
155	Priečky sadrokartónové dvoj. opláštené RB 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm	m2	6,00	191,81	1 150,85	verejné prie
156	Priečky sadrokartónové dvoj. opláštené RBI 12.5 mm, hrúbka priečky 100mm	m2	6,20	30,41	188,56	verejné prie
157	Priečky sadrokartónové dvoj. opláštené RBI 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm	m2	6,30	77,44	487,85	verejné prie
158	Podhlád 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m2	22,40	1 123,85	25 174,20	verejné prie
159	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	0,25	556,39	139,10	verejné prie
160	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do skrytej zárubne, jednokrídlové	ks	28,90	2,00	57,80	verejné prie
161	Dvere vnútorné, laminátované M10, mechanicky odolné plné, DTD	ks	185,50	2,00	371,00	verejné prie
162	Kľučky, štítky a zámky k dverám	ks	23,50	2,00	47,00	verejné prie
163	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	ks	28,90	6,00	173,40	verejné prie
164	Dvere jednokrídlové hladké	ks	146,50	6,00	879,00	verejné prie
165	Kľučky, štítky a zámky k dverám	ks	23,50	6,00	141,00	verejné prie
166	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, dvojkrídlové	ks	28,90	3,00	86,70	verejné prie
167	Dvere dvojkrídlové hladké	ks	146,50	3,00	439,50	verejné prie
168	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr.steny do 170 mm	ks	26,26	3,00	78,77	verejné prie
169	Obložková zárubňa pre dvere dvojkrídlové	ks	34,28	3,00	102,83	verejné prie
170	Demontáž kuchynskej linky drevenej alebo kovovej do 1500 mm	ks	8,25	1,00	8,25	verejné prie
171	Príplatok za každých ďalších 1000 mm šírky horných skriniek	ks	3,71	1,00	3,71	verejné prie
172	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,84	181,69	152,62	verejné prie
173	Demontáž podhládov kaziet	m2	2,87	878,72	2 521,93	verejné prie
174	Demontáž podhládov roštov	m2	0,86	787,72	673,54	verejné prie
175	Montáž podhládov kazetových, z kaziet veľkosti 600 x 600 mm,	m2	8,68	522,46	4 534,89	verejné prie
176	Stropný podhlád ostrá hrana hr.15mm, 600x600mm vrátane roštu	m2	21,60	522,46	11 285,05	verejné prie
177	Montáž a dodávka hliníkových zasklených stien interiérových	m2	240,00	52,49	12 597,60	verejné prie
178	Montáž a dodávka hliníkových zasklených stien exteriérových	m2	295,00	13,09	3 861,55	verejné prie
179	Montáž a dodávka hliníkových okien	m2	305,00	87,70	26 748,50	verejné prie
180	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,52	807,96	420,14	verejné prie
181	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 300x300 mm	m2	16,10	31,08	500,31	verejné prie

182	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné 200x100 mm,výška 100 mm	m	1,54	55,10	84,85	verejné prie
183	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovné 600x100 mm,výška 100 mm	m	3,42	226,90	775,12	verejné prie
184	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,schod.stupňovité v.100 mm	m	3,42	23,80	81,48	verejné prie
185	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty	m2	1,00	77,38	77,38	verejné prie
186	Dlaždice keramické	m2	1,00	82,79	82,79	verejné prie
187	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz.,	m2	15,30	578,33	8 848,45	verejné prie
188	Dlaždice keramické	m2	9,00	682,43	6 141,87	verejné prie
189	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,25	394,43	493,03	verejné prie
190	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky	m2	0,75	189,91	143,23	verejné prie
191	Položenie povlakových podláh textilných	m2	0,05	565,90	28,30	verejné prie
192	Koberec	m2	0,05	622,49	31,12	verejné prie
193	Montáž kobercovej lišty, v. 80 mm, š. 12,6 mm, HDF jadro, plašť PP/TPE, farba biela	m	0,05	188,19	9,41	verejné prie
194	Kobercová lišta, v. 80 mm, š. 12,6 mm, HDF jadro, plašť PP/TPE, farba biela	m	0,05	197,60	9,88	verejné prie
195	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,27	176,92	48,47	verejné prie
196	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar.,	m2	1,00	121,07	121,07	verejné prie
197	Obkladačky keramické (vid' špecifikácia)	m2	1,00	129,54	129,54	verejné prie
198	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. veľkoformátových vrátane dekorov	m2	15,30	268,54	4 108,60	verejné prie
199	Obklad veľkoformátový (vid' špecifikácia)	m2	9,00	249,47	2 245,19	verejné prie
200	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,05	293,10	13,19	verejné prie
201	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.-nátery zárubní	m2	1,78	16,92	30,03	verejné prie
202	Maľby stropov z maliarskych zmesí tekutých jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	1,90	936,54	1 779,43	verejné prie
203	Maľby stien z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné dvojnás. do 3,80 m	m2	1,95	1703,79	3 322,40	verejné prie
204	Stierka v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	3,23	657,40	2 123,45	verejné prie
205	Vzduchotechnická jednotka 9000m3/h 200Pa 72% rek.	ks	18 804,50	1,00	18 804,50	vzduchotect
206	Riadiaca jednotka regulácie	ks	7 980,00	1,00	7 980,00	vzduchotect
207	tlmič hluku 1250x630/1000	ks	267,20	4,00	1 068,80	vzduchotect
208	Uzatváracia klapka 630x500	ks	83,51	2,00	167,02	vzduchotect
209	Regulačná klapka 630x250	ks	55,00	4,00	220,00	vzduchotect
210	Protidažďová žalúzia 1250x630	ks	80,25	1,00	80,25	vzduchotect
211	Krycia mriežka 630x500	ks	36,75	1,00	36,75	vzduchotect
212	Prívodný anemostat 600	ks	369,60	12,00	4 435,20	vzduchotect
213	Odvodná výustka 400x200	ks	40,81	12,00	489,72	vzduchotect
214	Požiarna klapka 630x500 .11	ks	206,59	4,00	826,36	vzduchotect
215	Flexibilné potrubie DN200	bm	2,98	15,00	44,70	vzduchotect
216	Demontáž pôvodnej jednotky	ks	583,34	1,00	583,34	vzduchotect
217	Demontáž pôvodného potrubia	m2	11,67	296,00	3 454,32	vzduchotect

218	Potrubie štvorhranne 30%tv	m2	33,25	284,00	9 443,00	vzduchotecl
219	Tepelné izolácie VZT potrubia min. vlna 40mm s Al kaširovaním	m2	36,75	17,00	624,75	vzduchotecl
220	Protipožiarná izolácia DI45	m2	3,01	15,00	45,15	vzduchotecl
221	Podávací ventilátor 7000 m3/hod	ks	1495,56	1,00	1 495,56	vzduchotecl
222	Tlmič hluku 1250x630/1000	ks	267,20	4,00	1 068,80	vzduchotecl
223	Regulačná klapka 630x250	ks	55,00	4,00	220,00	vzduchotecl
224	Prívodný anemostat 600	ks	369,60	14,00	5 174,40	vzduchotecl
225	Odvodný anemostat 600	ks	326,90	14,00	4 576,60	vzduchotecl
226	Flexibilné potrubie DN200	bm	2,98	25,00	74,50	vzduchotecl
227	Demontáž pôvodnej jednotky	ks	583,34	1,00	583,34	vzduchotecl
228	Demontáž pôvodného potrubia	m2	11,67	242,00	2 824,14	vzduchotecl
229	Potrubie štvorhranne 30%tv	m2	33,25	234,00	7 780,50	vzduchotecl
230	Podávací ventilátor 7000 m3/hod	ks	1 495,56	1,00	1 495,56	vzduchotecl
231	Ventilátor 350	ks	126,50	2,00	253,00	vzduchotecl
232	Ventilátor 200	ks	115,50	4,00	462,00	vzduchotecl
233	Výfuková mriežka 200	ks	35,20	3,00	105,60	vzduchotecl
234	Odvodný tanierový ventil DN100	ks	6,79	24,00	162,96	vzduchotecl
235	Flexibilné potrubie DN100	bm	1,32	30,00	39,60	vzduchotecl
236	Dverová mriežka 400x200	ks	54,56	6,00	327,36	vzduchotecl
237	Potrubie do priemeru DN150	m2	9,13	60,00	547,80	vzduchotecl
238	Tepelné izolácie VZT potrubia min. vlna 40mm s Al kaširovaním	m2	23,10	15,00	346,50	vzduchotecl
239	Vzduchotechnická odvlhčovacia jednotka	ks	47 200,00	1,00	47 200,00	vzduchotecl
240	Riadiaca jednotka regulácie	ks	6 811,00	1,00	6 811,00	vzduchotecl
241	Tlmič hluku 800x355/1000	ks	199,34	4,00	797,36	vzduchotecl
242	Uzatváracia klapka 355x355	ks	71,38	2,00	142,76	vzduchotecl
243	Regulačná klapka 355x355	ks	71,38	4,00	285,52	vzduchotecl
244	Protidažďová žalúzia 800x355	ks	39,95	2,00	79,90	vzduchotecl
245	Prívodná výustka 400x200	ks	51,24	24,00	1 229,76	vzduchotecl
246	Odvodná výustka 400x200	ks	40,81	24,00	979,44	vzduchotecl
247	Odvodný tanierový ventil DN100	ks	10,80	3,00	32,40	vzduchotecl
248	Odvodný tanierový ventil DN160	ks	16,63	1,00	16,63	vzduchotecl
249	Flexibilné potrubie DN100	bm	2,10	3,00	6,30	vzduchotecl
250	Flexibilné potrubie DN160	bm	2,54	1,00	2,54	vzduchotecl
251	Demontáž pôvodnej jednotky	ks	583,34	1,00	583,34	vzduchotecl
252	Demontáž pôvodného potrubia	m2	11,67	192,00	2 240,64	vzduchotecl
253	Potrubie štvorhranne 30%tv	m2	33,25	183,00	6 084,75	vzduchotecl
254	Tepelné izolácie VZT potrubia min. vlna 40mm s Al kaširovaním	m2	36,75	62,00	2 278,50	vzduchotecl
255	Vzduchotechnická jednotka 9000m3/h 200Pa 72% rek.	ks	18 804,50	1,00	18 804,50	vzduchotecl
256	Riadiaca jednotka regulácie	ks	7 980,00	1,00	7 980,00	vzduchotecl
257	Tlmič hluku 1250x630/1000	ks	267,20	4,00	1 068,80	vzduchotecl

258	Uzatváracia klapka 630x500	ks	83,51	2,00	167,02	vzduchoteč
259	Regulačná klapka 630x250	ks	55,00	4,00	220,00	vzduchoteč
260	Protidažďová žalúzia 1250x630	ks	80,25	2,00	160,50	vzduchoteč
261	Prívodný anemostat 600	ks	369,60	12,00	4 435,20	vzduchoteč
262	Odvodný anemostat 600	ks	326,90	12,00	3 922,80	vzduchoteč
263	Požiarna klapka 630x500 .11	ks	206,59	4,00	826,36	vzduchoteč
264	Flexibilné potrubie DN200	bm	2,98	25,00	74,50	vzduchoteč
265	Demontáž pôvodnej jednotky	ks	583,34	1,00	583,34	vzduchoteč
266	Demontáž pôvodného potrubia	m2	11,67	405,00	4 726,35	vzduchoteč
267	Potrubie štvorhranne 30%tv	m2	33,25	309,00	10 274,25	vzduchoteč
268	Tepelné izolácie VZT potrubia min. vlna 40mm s Al kašírovaním	m2	36,75	23,00	845,25	vzduchoteč
269	Regulačná klapka 630x250	ks	55,00	4,00	220,00	vzduchoteč
270	Prívodný anemostat 600	ks	369,60	9,00	3 326,40	vzduchoteč
271	Odvodný anemostat 600	ks	326,90	9,00	2 942,10	vzduchoteč
272	Flexibilné potrubie DN200	bm	2,98	20,00	59,60	vzduchoteč
273	Demontáž pôvodnej jednotky	ks	583,34	1,00	583,34	vzduchoteč
274	Demontáž pôvodného potrubia	m2	11,67	183,00	2 135,61	vzduchoteč
275	Potrubie štvorhranne 30%tv	m2	33,25	244,00	8 113,00	vzduchoteč
276	Ventilátor 350	ks	126,50	2,00	253,00	vzduchoteč
277	Ventilátor 200	ks	115,50	4,00	462,00	vzduchoteč
278	Výfuková mriežka 200	ks	35,20	3,00	105,60	vzduchoteč
279	Dverová mriežka 400x200	ks	54,56	6,00	327,36	vzduchoteč
280	Flexibilné potrubie DN 100	ks	1,32	30,00	39,60	vzduchoteč
281	Odvodný tanierový ventil DN100	ks	6,79	24,00	162,96	vzduchoteč
282	Potrubie do priemeru DN150	m2	9,13	60,00	547,80	vzduchoteč
283	Tepelné izolácie VZT potrubia min. vlna 40mm s Al kašírovaním	m2	23,10	15,00	346,50	vzduchoteč
284	Dverová clona elektrická	ks	3041,50	1,00	3 041,50	vzduchoteč
285	Nástenný ventilátor 150m3/h 150Pa	ks	112,63	86,00	9 686,18	vzduchoteč
286	Flexibilné potrubie DN 100	bm	2,10	86,00	180,60	vzduchoteč
287	Strieška 200	ks	26,25	18,00	472,50	vzduchoteč
288	bazénová fólia PVC, delifol NG, hrúbka 1,5 mm, výrobca DLW SRN (alebo ekvivalent) - šírka 1,65m	m²	23,84	108,00	2 574,18	bazén
289	upevňovacia lišta na upevnenie fólie, typový rozmer 40x40 vnútorný alebo vonkajší kút	bm	1,89	42,00	79,38	bazén
290	tekutá PVC zálievka	l	23,10	1,35	31,19	bazén
291	podkladová plsť pod PVC fóliu do bazéna	m²	4,20	108,00	453,60	bazén
292	lepidlo na podkladovú plsť	kg	0,21	10,80	2,27	bazén
293	vyrovnávacia nádrž - hydroizolačná PVC fólia	m²	23,84	21,00	500,54	bazén
294	VN - upevňovacia lišta na upevnenie fólie, typový rozmer 40x40 vnútorný alebo vonkajší kút	bm	1,89	19,00	35,91	bazén
295	vyrovnávacia nádrž - prestup potrubia cez fóliu nad priemer 63 mm do priemeru 150 mm	ks	131,25	1,00	131,25	bazén
296	vyrovnávacia nádrž - prestup potrubia cez fóliu nad priemer 150 mm	ks	189,00	1,00	189,00	bazén

297	prívodná dýza - prívod upravenej vody do bazéna, plast na fóliu, priemer otvoru 25mm, 2"	ks	31,50	6,00	189,00	bazén
298	dnový výpust - vypúšťanie vody z bazéna, fóliový bazéna	zost.	49,88	1,00	49,88	bazén
299	samonasávacie čerpadlo Speck BADU 21-50/42 G, 1,45kW 400/230 V (alebo ekvivalent)	zost.	682,50	1,00	682,50	bazén
300	vodný chrlič COBRA, matný nerez, rozmer 668x500x674 mm s predmontážou alebo ekvivalent)	zost.	3 150,00	1,00	3 150,00	bazén
301	Nasávacie teleso DN 65 z červeného bronzu, komplet so sacím filtrom V4A 200 mm Ø istené voči vlasom, s PVC-puzdrom a fóliovou prírubou DN65	ks	778,47	1,00	778,47	bazén
302	rebrík 4 stupňový široký, s trňom na uchytenie	ks	244,23	2,00	488,46	bazén
303	prepadová mriežka plastová na prekrytie prepadového žľabu - šírka 200mm priama	m	28,35	30,00	850,50	bazén
304	prepadová mriežka plastová na prekrytie prepadového žľabu - šírka 200mm oblúková	m	28,35	3,00	85,05	bazén
305	ručný vysávač dna bazéna s napojením na skimmer - teleskopická tyč 3,75-7,5m, kefa, hadica	zost.	131,25	1,00	131,25	bazén
306	plastová tryska pre napojenie vysávača, s manuálnym ovl. uzatváracích ventilov	zost.	14,28	1,00	14,28	bazén
307	Filter laminátový, pieskový, 630 mm s bočným napojením 6 CV, - vrátane 6 CV 6/4"	ks	597,56	2,00	1 195,11	bazén
308	čerpadlo BADU 90/25, - 22 m ³ / 10m, 1,85 kW 230 V (alebo ekvivalent)	ks	399,42	1,00	399,42	bazén
309	piesok kremičitý filtračný, náplň do filtra	kg	0,40	320,00	127,68	bazén
310	automatické dávkovanie dezinfekčného prostriedku (ORP) a regulácia hodnoty pH v bazéne	zost.	1 294,65	1,00	1 294,65	bazén
311	plnoprietočný výmenník tepla B 300 - 88kW (100m3)	ks	607,85	1,00	607,85	bazén
312	snímanie teploty digitálnym termostatom	zost.	45,15	1,00	45,15	bazén
313	snímanie prietoku bazénovej vody, ochrana technológie pred chodom na prázdno	zost.	350,00	1,00	350,00	bazén
314	automat. regulácia hladiny vody vo vyrovnávacej nádrži (max tlak 600 kPa), snímanie havarijnej hlad.	zost.	440,90	1,00	440,90	bazén
315	elektrorozvádzač pre nerodinné zariadenie (releová logika + silová časť), ovládanie na skrini + projektová dokumentácia	zost.	467,03	1,00	467,03	bazén
316	vodotesné trojtlačítko s aretáciou pre ovládanie bazénových atrakcií (protiprúd,masáž...)	ks	157,50	1,00	157,50	bazén
317	elektroinštalačný materiál	zost.	350,00	1,00	350,00	bazén
318	PVC potrubie, PVC tvarovky, PVC armatúry	zost.	882,00	1,00	882,00	bazén
319	východisková odborná prehliadka a skúška elektroinštalácie	zost.	157,50	1,00	157,50	bazén
320	elektroprojekt na schválenie technickou inšpekciou	zost.	315,00	1,00	315,00	bazén
321	Technická inšpekcia - schválenie projektovej dokumentácie elektroinštalácie	zost.	157,50	1,00	157,50	bazén
322	Technická inšpekcia - úradná skúška a inšpekčný protokol	zost.	157,50	1,00	157,50	bazén
323	výpočty a odborné konzultácie pre profesie ASR, zdravotníctva, elektroinštalácie, kúrenie, výkresy stavebnej pripravenosti a odborný dozor počas realizácie	zost.	315,00	1,00	315,00	bazén
324	montáž elektroinštalácie	hod	52,50	25,00	1 312,50	bazén
325	montáž bazénovej techniky - základné prvky do telesa bazéna a PVC rozvody k strojovni	hod	22,05	50,00	1 102,50	bazén
326	montáž bazénovej techniky - bazénová technológia	hod	22,05	50,00	1 102,50	bazén
327	montáž bazénovej techniky - polozenie PVC bazénovej fólie	hod	22,05	90,00	1 984,50	bazén
328	Rozvádzač RS 11	ks	3 169,00	1,00	3 169,00	elektro
329	Svietidlo stropné podhl'adové (bary, recepcie)	ks	52,20	8,00	417,57	elektro
330	Svietidlo stropné (predajne, recepcia)	ks	52,20	23,00	1 200,52	elektro
331	Svietidlo núdzové	ks	51,41	11,00	565,46	elektro

332	Vypínač jednopolový č.1 pod omietlu	ks	5,08	3,00	15,25	elektro
333	Sériový prepínač č.5 pod omietlu	ks	6,21	6,00	37,28	elektro
334	Zásuvka 230V/16A pod omietku	ks	7,91	30,00	237,26	elektro
335	Prístrojová krabica pod omietku	ks	2,82	39,00	110,16	elektro
336	Kábel N2XH-J 5x25	m	19,21	98,00	1 882,25	elektro
337	Kábel N2XH-J 5x16	m	12,43	35,00	434,97	elektro
338	Kábel N2XH-J 3x2,5	m	2,26	367,00	829,27	elektro
339	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	1,92	254,00	487,79	elektro
340	Kábel N2XH-O 3x1,5	m	1,92	28,00	53,77	elektro
341	Odborná prehliadka a skúška el. zariadení	súb	350,00	1,00	350,00	elektro
342	Rozvádzač RS 01	ks	2 200,00	1,00	2 200,00	elektro
343	Svietidlo stropné (kaviarne)	ks	52,20	21,00	1 096,13	elektro
344	Svietidlo stropné nad stôl (kaviarne)	ks	226,30	23,00	5 204,88	elektro
345	Svietidlo stropné podhľadové (bary, recepcie)	ks	52,20	12,00	626,36	elektro
346	Svietidlo stropné (bowlingová dráha)	ks	51,97	6,00	311,82	elektro
347	Svietidlo núdzové	ks	51,41	10,00	514,06	elektro
348	Vypínač jednopolový č.1 pod omietlu	ks	5,08	9,00	45,76	elektro
349	Sériový prepínač č.5 pod omietlu	ks	6,21	8,00	49,71	elektro
350	Vypínač trojpólový 400V/32A	ks	40,67	6,00	244,04	elektro
351	Zásuvka 230V/16A pod omietku	ks	7,91	36,00	284,71	elektro
352	Prístrojová krabica pod omietku	ks	2,82	59,00	166,65	elektro
353	Vodič CYA 6 z/ž	m	1,92	70,00	134,43	elektro
354	Kábel N2XH-J 5x10	m	8,47	56,00	474,52	elektro
355	Kábel N2XH-J 5x4	m	4,52	23,00	103,94	elektro
356	Kábel N2XH-J 5x2,5	m	2,49	23,00	57,16	elektro
357	Kábel N2XH-J 3x2,5	m	2,26	250,00	564,90	elektro
358	Kábel N2XH-J 3x1,5	m	1,92	272,00	522,36	elektro
359	Odborná prehliadka a skúška el. zariadení	súb	350,00	1,00	350,00	elektro
360	Svietidlo stropné bodové (12V)	ks	17,51	106,00	1 856,26	elektro
361	Svietidlo stropné bodové (12V)	ks	17,51	67,00	1 173,30	elektro
362	Svietidlo žiarivkové (jedna trubica)	ks	79,09	11,00	869,95	elektro
363	Svietidlo stropné bodové (12V)	ks	17,51	26,00	455,31	elektro
364	Svietidlo žiarivkové (jedna trubica)	ks	79,09	2,00	158,17	elektro
365	Odborná prehliadka a skúška el. zariadení + Vypracovanie projektovej dokumentácie skutkového stavu	súb	600,00	1,00	600,00	elektro
366	Svietidlo nástenné nad dverami do izieb (osvetľuje strop)	ks	66,66	90,00	5 999,24	elektro
367	Svietidlo stropné	ks	109,59	50,00	5 479,53	elektro
368	Svietidlo stropné bodové (12V)	ks	17,51	50,00	875,60	elektro
369	Svietidlo nástenné nad zrkadlom v kúpeľni	ks	42,93	90,00	3 863,92	elektro
370	Svietidlo nástenné nad dverami v miestnosti	ks	46,32	348,00	16 119,99	elektro

371	Vypínač jednopólový č.1 pod omietku	ks	7,34	270,00	1 982,80	elektro
372	Sériový prepínač č.5 pod omietku	ks	8,47	86,00	728,72	elektro
373	Zásuvka 230V/16A pod omietku	ks	13,56	168,00	2 277,68	elektro
374	Dvozásuvka 230V/16A pod omietku	ks	15,82	352,00	5 567,65	elektro
375	Odborná prehliadka a skúška el. zariadení + Vypracovanie projektovej dokumentácie skutkového stavu	súb	600,00	1,00	600,00	elektro
376	výťahový stroj s elektromotorom 5,5 kW	ks	8 560,00	2,00	17 120,00	výťahy
377	riadenie výťahu	ks	1 200,00	2,00	2 400,00	výťahy
378	rám stroja odpružený	ks	1 650,00	2,00	3 300,00	výťahy
379	kabína výťahu (steny, interiér, podlaha s rámom, príslušenstvo), obklad laminát	ks	1 450,00	2,00	2 900,00	výťahy
380	rám kabíny	ks	560,00	2,00	1 120,00	výťahy
381	kabínové dvere, epoxi RAL 7032	ks	650,00	2,00	1 300,00	výťahy
382	šachtové dvere s kotviacimi prvkami a portálmi, epoxi RAL 7032	ks	550,00	12,00	6 600,00	výťahy
383	nosné lano výťahu	meter	26,00	216,00	5 616,00	výťahy
384	lanový zámok	ks	56,00	8,00	448,00	výťahy
385	trakčná kladka výťahového stroja	ks	150,00	2,00	300,00	výťahy
386	obmedzovač rýchlosti, 1,0 m/s	ks	125,00	2,00	250,00	výťahy
387	napínacie zariadenie obmedzovača rýchlosti	ks	85,00	2,00	170,00	výťahy
388	lano obmedzovača rýchlosti	meter	15,00	116,00	1 740,00	výťahy
389	tlačidlové ovládače	ks	25,00	12,00	300,00	výťahy
390	elektrická výzbroj (vodiče, káble, bezpečnostné spínače)	sada	560,00	2,00	1 120,00	výťahy
391	demontáž stroja S4	ks	650,00	2,00	1 300,00	výťahy
392	demontáž roštu stroja S4	ks	350,00	2,00	700,00	výťahy
393	demontáž kabíny výťahu TOV 500	ks	300,00	2,00	600,00	výťahy
394	demontáž obmedzovača rýchlosti OR 4	ks	150,00	2,00	300,00	výťahy
395	demontáž kabínových dverí JSO 800	ks	150,00	2,00	300,00	výťahy
396	demontáž rámu kabíny výťahu	ks	100,00	2,00	200,00	výťahy
397	montáž stroja S 5,5	ks	1 500,00	2,00	3 000,00	výťahy
398	montáž rámu stroja a osadenie	ks	560,00	2,00	1 120,00	výťahy
399	montáž a zapojenie rozvádzača výťahu	ks	250,00	2,00	500,00	výťahy
400	demontáž a montáž šachtových dverí výťahu	ks	150,00	12,00	1 800,00	výťahy
401	montáž obmedzovača rýchlosti	ks	50,00	2,00	100,00	výťahy
402	montáž lana	ks	250,00	2,00	500,00	výťahy
403	výmena nosných lán výťahu	ks	120,00	8,00	960,00	výťahy
404	výmena trakčnej kladky výťahového stroja	ks	50,00	2,00	100,00	výťahy
405	zhotovenie konštrukčnej a sprievodnej dokumentácie výťahu	ks	300,00	2,00	600,00	výťahy
406	posúdenie zhody výťahu podľa Nar. Vlády 571/2002 Zz	ks	200,00	2,00	400,00	výťahy
407	Sanitárna keramika – umývadlo biele pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	165,99	2,00	331,98	izby
408	Sanitárna keramika – závesné WC pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	219,89	2,00	439,78	izby
409	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou	m	68,00	44,10	2 998,80	izby

410	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 100 mm	m2	2,65	64,74	171,56	izby
411	Montáž zárubni obložkových pre dvere jednokrídlové, hr. steny do 170 mm	ks	21,00	91,00	1 911,00	izby
412	Montáž zárubni obložkových protipožiarnych pre dvere jednokrídlové hr. Steny do 170 mm	ks	28,00	83,00	2 324,00	izby
413	Lepenie tapiet do výšky stien 3,8m	m2	5,50	262,40	1 443,20	izby
414	Tapeta vlisová	m2	7,50	275,52	2 066,40	izby
415	Zamurovanie otvorov plochy do 4m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek hr. 150mm	m2	29,50	7,20	212,40	izby
416	Zamurovanie otvorov plochy do 4m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek hr. 75 mm	m2	29,20	311,91	9 107,71	izby
417	Vnúťorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	7,80	186,09	1 451,52	izby
418	Priplatok k cene za omietku na sieťke	m2	1,50	186,09	279,14	izby
419	Vyrovnávací poter stropov MC 15 hr. do 20 mm – vyrovnanie podlahy pod dlažbu	m2	4,10	305,76	1 253,62	izby
420	Vyrovnanie stien a oškrabanie podkladu pod obklad	m2	2,30	1647,40	3 789,02	izby
421	Demontáž stien a priečok z plechu zváraných – oceľová konštrukcia – šachta	m2	12,40	82,00	1 016,80	izby
422	Demontáž podhládov kaziet	m2	1,89	486,65	919,77	izby
423	Montáž – podlahové soklíky alebo lišty	m	0,05	2112,00	105,60	izby
424	Kobercová lišta, v. 80 mm, š. 12,6 mm, HDF jadro, plašť PP/TPE, farba biela	m	0,05	2200,00	110,00	izby
425	Montáž rebríkového radiátora	ks	15,60	83,00	1 294,80	izby
426	Rebríkový radiator 1217x500 mm, farba biela (vid špecifikácia)	ks	219,89	83,00	18 250,87	izby
427	Vyhrievacia elektrická tyč s telesom Ø35 mm s časovým spínačom a cyklickým opakovaním, dl. 130 mm	ks	193,05	83,00	16 023,15	izby
428	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	13,25	6,00	79,50	izby
429	Madlo pre imobilného do sprchy 750x450 mm, nerez (vid špecifikácia)	ks	426,00	2,00	852,00	izby
430	Držiak toaletný, sklopný pre imobilného, 550 mm, nerez (vid špecifikácia)	ks	87,80	4,00	351,20	izby
431	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy	ks	13,25	2,00	26,50	izby
432	Sedačka do sprchového kúta pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	126,50	2,00	253,00	izby
433	Termostatická batéria s dvoj polohovou sprchou a nástenným držiakom (vid špecifikácia)	ks	478,00	2,00	956,00	izby
434	Predlžovacia trubka k WC pre imobilného	ks	56,00	2,00	112,00	izby
435	Sklopné zrkadlo s páčkou pre imobilného, 600x450 mm (vid špecifikácia)	ks	270,00	2,00	540,00	izby
436	Montáž dverového krídla kompletiz. bezzárubňového vrátane závesov	ks	35,00	15,00	525,00	verejné prie
437	Dvere sklené bezzárubňové komplet so závesmi a zámkami (vid špecifikácia)	ks	320,00	15,00	4 800,00	verejné prie
438	Lepenie tapiet do výšky stien 3,8m	m2	5,50	260,00	1 430,00	verejné prie
439	Tapeta vlisová	m2	7,50	273,00	2 047,50	verejné prie
440	Vybúranie kovových madiel a zábradlí	m	14,50	17,00	246,50	verejné prie
441	Búranie rampy vrátane muríka	m3	46,50	4,52	210,37	verejné prie
442	Vybetónovanie rampy a dobetónovanie schodov	m3	46,50	4,39	204,27	verejné prie
443	Debnenie dobetónovania – zhotovenie	m2	13,50	4,20	56,70	verejné prie
444	Debnenie dobetónovania – odstránenie	m2	1,50	4,20	6,30	verejné prie
445	Obklad veľkoformátový – dekor 1200x600 (vid špecifikácia)	m2	37,60	37,87	1 423,80	verejné prie
446	Montáž skleného dverového krídla kompletiz. otváracieho do nerezovej zárubne	ks	95,20	5,00	476,00	verejné prie
447	Dvere sklené do nerezovej zárubne, vrátane zárubne a kovania (vid špecifikácia)	ks	560,00	5,00	2 800,00	verejné prie
448	Montáž zárubne hliníkovej skrytej	ks	45,50	2,00	91,00	verejné prie

449	Zárubeň hliníková skrytá	ks	153,00	2,00	306,00	verejné prie
450	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenno pieskových, cementových na maltu	m3	34,50	16,11	555,86	verejné prie
451	Montáž zábradlia k rampe	m	28,50	15,80	450,30	verejné prie
452	Zábradlie k rampe	m	135,50	15,80	2 140,90	verejné prie
453	Montáž a dodávka zasklenej steny s automatickými posuvnými dverami v nerez.konstruckii	sub	10192,54	1,00	10 192,54	verejné prie
454	Pult pod umývadla, umelý kameň, 1400x600x150 mm (vid špecifikácia)	ks	455,40	2,00	910,80	verejné prie
455	Sklopné zrkadlo s páčkou pre imobilného, 600x450 mm (vid špecifikácia)	ks	270,00	1,00	270,00	verejné prie
456	Sanitárna keramika – umývadlo biele pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	166,00	1,00	166,00	verejné prie
457	Sanitárna keramika – závesné WC pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	219,50	1,00	219,50	verejné prie
458	Kôš na papierové utierky (vid špecifikácia)	ks	67,80	5,00	339,00	verejné prie
459	Box na hygienické vrečka, závesný, nerez (vid špecifikácia)	ks	43,50	6,00	261,00	verejné prie
460	Automatický vysušovač rúk, nerez (vid špecifikácia)	ks	186,90	5,00	934,50	verejné prie
461	Vešiak dvojitý, nerez (vid špecifikácia)	ks	26,50	11,00	291,50	verejné prie
462	Montáž doplnkov a zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	sub	13,50	2,00	27,00	verejné prie
463	Držiak toaletný, sklopný pre imobilného, 550 mm, nerez (vid špecifikácia)	ks	56,50	2,00	113,00	verejné prie
464	Predlžovacia trubka k WC pre imobilného (vid špecifikácia)	ks	56,50	1,00	56,50	verejné prie
465	Závesný dávkovač tekutého mydla (vid špecifikácia)	ks	16,20	1,00	16,20	verejné prie
466	Prebaľovací pult, plastový, horizontálny (vid špecifikácia)	ks	256,00	1,00	256,00	verejné prie
467	Sifón výlevkový	ks	12,50	1,00	12,50	verejné prie
468	Protišmyková fólia Alkorplan, šírka 1650mm	ks	23,835	5,00	119,18	bazén
469	Nastreľovacie nity 4,8x26 mm 200ks	ks	111,3	2,00	222,60	bazén
470	Dnová tryska, G 1 1/2, záslepka V4A	ks	170,10	6,00	1 020,60	bazén
471	Sada prírubových krúžkov	ks	32,00	6,00	192,00	bazén
472	Spodná výpusť, pravouhlý 2", V4A	ks	436,17	1,00	436,17	bazén
473	Reflektor 300 W-12 V, pre fóliový bazén z ABS plastu	ks	180,60	3,00	541,80	bazén
474	Žiarovka s LED-diódami - biele svetlo	ks	139,34	3,00	418,01	bazén
475	Prepojovacia hadica plastová k bazénovému osvetleniu	ks	40,22	3,00	120,65	bazén
476	Rozdeľovacia dóza - plastová k bazénovému osvetleniu	ks	25,50	3,00	76,50	bazén
477	Transformátor s elektrickým krytím, 300VA, 220 V / 12V	ks	188,94	2,00	377,87	bazén
478	Malý reflektor z bronzu 50W/12V	ks	300,59	2,00	601,19	bazén
479	madlo	ks	446,25	1,00	446,25	bazén
480	Predmontáž hydromasážnej trysky, bronz s primiešavaním vzduchu	ks	262,50	8,00	2 100,00	bazén
481	Masážna tryska rotačná jednoprúdová 1 1/2", nerez	ks	262,5	4,00	1 050,00	bazén
482	Masážna tryska s 8 dierami 1 1/2", nerez	ks	262,5	4,00	1 050,00	bazén
483	Rámik na fóliu	ks	21	8,00	168,00	bazén
484	Nasávacie teleso DN 65 z červeného bronzu, komplet so sacím filtrom V4A 300 mm Ø istené voči vlasom, s PVC-puzdrom a prírubou	ks	703,5	2,00	1 407,00	bazén
485	Fóliová príruha pre DN 65	ks	157,5	2,00	315,00	bazén
486	Samonasávacie čerpadlo, Speck BADU 21-50/42 G, 1,4kW/ 400 V (alebo ekvivalent)	ks	735	2,00	1 470,00	bazén

487	Dodávka a montáž HSV, schody a masážne sedenie	ks	639,02	1,00	639,02	bazén
488	Elektronické kovanie na dvere, audit 1000 udalostí, napájanie 3x AAA, požiarne odolnosť 60 minút, Funkcia PRIVACY	ks	170,04 €	90,00	15 303,33	izby
489	Rozetové kovanie - povrchová úprava leštená nerez (alebo	ks	49,81 €	90,00	4 483,08	izby
490	Zadlabávací zámok so samozamykacou strelkou	ks	127,21 €	90,00	11 448,68	izby
491	Montáž dvernej jednotky do pripravených dverí	ks	26,25 €	90,00	2 362,50	izby
492	Montáž zadlabávacieho zámku do pripravených dverí	ks	5,25 €	90,00	472,50	izby
493	Montáž riadiacej jednotky CU pri čiastočne pripravenej kabeláži	ks	204,75 €	5,00	1 023,75	izby
494	Technický dozor a koordinácia s profesiami	ks	871,50 €	1,00	871,50	izby
495	Riadiaca jednotka	ks	778,55 €	5,00	3 892,77	izby
496	Nástenná čítacia jednotka	ks	179,47 €	5,00	897,33	izby
497	Montážna podložka	ks	9,49 €	5,00	47,46	izby
498	Prenosný programátor - slúži pre aktualizáciu čítačiek, núdzové otvorenie, sťahovanie priechodov	ks	314,31 €	1,00	314,31	izby
499	Editor na vystavovanie kariet - pripojenie k PC cez USB	ks	349,64 €	1,00	349,64	izby
500	Hotelový softvér do 500 zamestnancov, do 8 online dverí, neobmedzený počet hostí (riadenie prístupových práv podľa vlastnej požiadavky, užívateľské skupiny, sledovanie priechodov, časové zóny, virtuálna sieť, ...)	ks	300,56 €	1,00	300,56	izby
Celkom suma bez DPH					1 147 598,38	